

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์  
 สถานที่ บ้านเหล้าอ้อย หมู่ที่ 2 ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ ชื่อสายทาง สายทาง ท่าตูม - จอมพระ สร.ถ. 10049 (อ.จ.สุรินทร์) บริเวณบ้านเลขที่ 10 หมู่ที่ 2  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตรระยะทาง 184.00 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 729 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40 เมตร  
 และปอฝักน้ำ คสล. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย  
 จำนวนราคา เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568 หนองนทวน เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>f</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>f</sub>	ราคากลาง
1	<b>งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)</b>							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	736.00	73.45	54,059.20	1.3642	100.20	73,747.56
2	<b>งานดิน (EARTHWORK)</b>							
2.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLAERING AND GRUBBING)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2.2	งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3	งานวัสดุคัดเลือก ก (SELECTED MATERIAL A)	ลบ.ม.	73.00	210.22	15,346.06	1.3642	286.78	20,935.09
3	<b>งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)</b>							
3.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (ปรับระดับ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	งานรองพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYE BASE)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3.3	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3.4	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PA)	ลบ.ม.	36.00	346.16	12,461.76	1.3642	472.23	17,000.33
4	<b>งานผิวทาง (SURFACE COURSES)</b>							
4.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (PRIME COAT) พื้นทางหินคลุก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.2	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.3	งานรองชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.4	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.5	ผิวทางบอร์ดแลนซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	729.00	370.99	270,451.71	1.3642	506.10	368,950.22
4.6	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	63.11	252.44	1.3642	86.09	344.37
4.7	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	68.00	54.09	3,678.12	1.3642	73.78	5,017.69
4.8	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	-	-	-	-	-
4.9	ผิวทางบอร์ดแลนซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.10	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	-	-	-	-	-
4.11	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	-	-	-	-	-	-
5	<b>งานโครงสร้าง (STRUCTRES)</b>							
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C. PIPE CULVERTS)							
	- ขนาด ท่อ คสล. Ø 0.40 x1.00 ม.	เมตร	169.00	637.10	107,669.90	1.3642	869.13	146,883.27
	- ขนาด ท่อ คสล. Ø 0.80 x1.00 ม.	เมตร	-	-	-	-	-	-
6	<b>งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)</b>							
	<b>งานปอฝักน้ำ + ฝา</b>							
6.1	ปอฝักน้ำ สำหรับท่อ Ø 0.40 ม. พร้อมฝาปอฝัก คสล.	ปอ	-	-	-	-	-	-
6.2	ปอฝักน้ำ สำหรับท่อ Ø 0.40 ม. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก	ปอ	13.00	8,105.78	105,375.14	1.3642	11,057.90	143,752.76
6.3	ป้ายทางโค้ง ต-1	แผ่น	-	-	-	-	-	-
6.4	ป้ายทางโค้ง ต-2	แผ่น	-	-	-	-	-	-
							<b>รวม</b>	<b>776,631.29</b>
							<b>รวมราคากลาง</b>	<b>776,631.29</b>

ตัวอักษร ( เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยสามสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์ )

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	( นายมานะ ทอทรัพย์ )	=	569,294.33
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	ประธานกรรมการ	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	( นายสมเดช เกษแก้ว )	=	
		กรรมการ		
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	( นายวรภัทร บุญยัง )	=	1.3642
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	กรรมการและเลขานุการ	=	
		อนุมัติ ( นายวาณิช ธนาคุณ )		

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม